
UCHWAŁA NR L/341/22 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
Gminę Gorzyce, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości 

opłat za wyżywienie dziecka w żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 58 ust.1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi  
wieku do lat 3 (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1324) Rada Gminy Gorzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie ze żłobka prowadzonego przez Gminę Gorzyce jest odpłatne. 

2. Opłata o której mowa w ust.1 obejmuje: 

1) opłatę stałą za pobyt; 

2) opłatę za wyżywienie; 

3) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin pobytu dziecka w żłobku. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w danym roku szkolnym w żłobku wynosi 10% 
przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu 1 września danego roku, ustalonego na podstawie 
odrębnych przepisów.  

2. Opłata o której mowa w ust. 1 podlega zaokrągleniu w ten sposób, że kwoty wynoszące: 

1) mniej niż 50 groszy pomija się, 

2) 50 groszy i więcej podwyższa się do pełnych złotych. 

3. Udziela się zwolnienia z opłaty za pobyt na drugie i kolejne dzieci, tych samych rodziców (opiekunów 
prawnych) uczęszczających równocześnie do żłobka. Zwolnienia z opłaty wynoszą odpowiednio: 

a) na drugie dziecko – 50% opłaty za pobyt, 

b) na kolejne dzieci – całkowite zwolnienie z opłaty za pobyt. 

4. Dodatkowa opłata, o której mowa w §1 ust. 2 pkt. 3) wynosi 1% obowiązującego przeciętnego 
wynagrodzenia, za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę opieki wykraczającą ponad 10 godzin dziennego 
pobytu dziecka w żłobku. 

5. Maksymalna dzienna opłata za wyżywienie dziecka nie może przekroczyć 10 zł. 

§ 3. Za dzień nieobecności dziecka w żłobku rodzice lub opiekunowie dziecka nie ponoszą opłat, 
o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2) i pkt 3). 

§ 4. Wysokość opłat ustalonych w § 2 obowiązuje od dnia 1 września 2022 r. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc Uchwała nr XXI/133/20 Rady Gminy Gorzyce z dnia 
28 lutego 2020 r. w sprawie wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
Gminę Gorzyce, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości opłat 
za wyżywienie dziecka w żłobku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 493FCF35-015A-4A6D-B083-99390F5FC2B2. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 493FCF35-015A-4A6D-B083-99390F5FC2B2. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


